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Gliwice, dnia 6 września 2022 r. 

 

 Szanowni Państwo! 

Jako Ogólnopolski Związek Zawodowy Pracowników Inspekcji 

Weterynaryjnej (OZZPIW), pragniemy wnieść swoje zastrzeżenia do ustawy 

budżetowej na 2023 r.. Dotyczą one konkretnie funkcji 21 “Polityka rolna” 

zgodnie z zadaniem 21.3.W “Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz 

zdrowia publicznego”. W szczególności: 

W ustawie budżetowej na rok 2022 ujęte zostały podwyżki dla 

pracowników Powiatowych Inspektoratów Weterynarii, które miały zostać 

wdrożone od lipca 2022 r. (polecenie pisemne skierowane do organów 

powiatowych inspekcji weterynaryjnej) , kwota przeznaczona na podwyżki, 

nie obejmowała jednak innych jednostek Inspekcji Weterynaryjnej (IW) 

m. in. wojewódzkich inspektoratów weterynarii (w tym laboratoriów), 

granicznych inspektoratów weterynarii oraz Głównego Inspektoratu 

Weterynarii, co stanowiło pominięcie około1848 pracowników 

zatrudnionych w inspekcji, kwota na ten cel według naszych wyliczeń 

w 2022 r. powinna wynosić około 20 mln złotych 

Niestety do dnia dzisiejszego ta jawna dyskryminacja płacowa 

w ramach jednej instytucji nie została skorygowana, choć zarówno My, jak 

i inne organizacje społeczne zwracały na to uwagę od początku bieżącego 

roku budżetowego. Natomiast projekt budżetu na 2023 rok, nie zakłada 

zwiększenia środków budżetowych w naszej instytucji, które pozwoliłyby 

utrzymać przyznany pracownikom w 2022 r. wzrost wynagrodzeń, 

rewaloryzować pensje pracownikom nieujętym w podwyżkach, oraz 

zwiększyć zatrudnienie w Inspekcji Weterynaryjnej, które miało mieć 
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miejsce również w 2022 r. W związku z powyższym w planowanym budżecie 

brakuje kwoty około 179 mln na same wynagrodzenia. 

Kolejnym wątkiem pominiętym całkowicie w projekcie ustawy 

budżetowej na 2023 r. są założenia zmian legislacyjnych obejmujących: 

ustawę o inspekcji weterynaryjnej (Dz.U. 2022 poz. 1570), rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie 

warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez 

lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 

weterynarii (Dz.U. 2022 poz. 1684), rozporządzenie Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 29 lipca 2022 r. w sprawie stawek opłat za czynności 

wykonywane przez Inspekcję Weterynaryjną (Dz.U. 2022 poz. 1672). 

Wszystkie te akty prawne zaczęły obowiązywać od 11.08.2022 r. w związku 

z czym planowanie budżetu na 2023 r. w organach IW nie mogło 

uwzględnić tych zmian. 

Szczególnie istotne, z wyżej wymienionych aktów prawnych, jest tzw. 

„rozporządzenie o wynagrodzeniach”. Lekarze weterynarii, które świadczą 

usługi dla organów IW zostali pokrzywdzeni założeniami ww. 

rozporządzenia. Zmiany, które aktualnie są negocjowane mają doprowadzić 

do zwiększenia uposażeń tych osób, co również przełoży się na konieczność 

zwiększania budżetu Inspekcji Weterynaryjnej w odpowiednich paragrafach. 

Mając na uwadze zawiłość przedstawionych problemów 

przedstawiciele OZZPIW zgłaszają się i chętnie wezmą udział w rozmowach 

na temat tworzącego się budżetu w ramach Rady Dialogu Społecznego. 
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